
МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ

від 20_р. Київ

Про затвердження Єдиного календарного плану 
фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та 
спортивних змагань України на 2024 рік

Відповідно до статті 45 Закону України "Про фізичну культуру і спорт", 
частини першої пункту 12 статті 87 Бюджетного кодексу України, абзацу 
восьмого підпункту 17 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство молоді 
та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 02 липня 2014 року № 220 (зі змінами), наказів Мінмолодьспорту 
від 05.05.2015 № 1341 "Про затвердження Порядку складання календарних 
планів фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів", зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 27 травня 2015 р. за № 619/27064 (зі змінами) 
(далі - Порядок), від 23.11.2020 № 2644 "Про затвердження Критеріїв 
прозорого розподілу бюджетних коштів між олімпійськими видами спорту", 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22 грудня 2020 р. 
за № 1278/35561, від 02.12.2021 №4705 "Про затвердження Критеріїв прозорого 
розподілу бюджетних коштів між неолімпійськими видами спорту", 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 січня 2022 р. за № 56/37392, 
з урахуванням листа Українського центру з фізичної культури і спорту осіб 
з інвалідністю "Інваспорт" від 05.12.2023 № 1743

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Єдиний календарний план фізкультурно-оздоровчих, 
спортивних заходів та спортивних змагань України на 2024 рік (далі - 
Календарний план), що додається:

1) Календарний план спортивних заходів з олімпійських видів спорту;
2) Календарний план спортивних заходів заключного етапу підготовки та 

забезпечення участі національних збірних команд України у XXXIII літніх 
Олімпійських іграх у м. Париж (Французька Республіка);

3) Календарний план спортивних заходів заключного етапу підготовки 
та забезпечення участі національних збірних команд України у IV зимових 
Юнацьких Олімпійських іграх у Канвондо (Республіка Корея) та забезпечення 
участі у XVII зимовому Європейському юнацькому олімпійському фестивалі
2025 року (Грузія); СЕД Megapolis.DocNct

' "■'Ь Міністерство молоді та спорту України
g №7645 від 21.12.2023
' КЕП: Бідний М. В. 21.12.2023 16:27

3^- 3FAA9288358EC003040000002D202300039BBAGO



2
4) Календарний план спортивних заходів з неолімпійських видів спорту;
5) Календарний план спортивних заходів всеукраїнського рівня серед 

представників окремих верств населення, працівників окремих галузей, 
забезпечення участі національних збірних команд України у таких 
міжнародних змаганнях, що проводяться на території України та за кордоном;

6) Календарний план спортивних заходів з видів спорту осіб 
з інвалідністю та фізкультурно-спортивної реабілітації;

7) Календарний план спортивних заходів заключного етапу підготовки 
та забезпечення участі національних збірних команд України у XVII літніх 
Паралімпійських Іграх (УОРА, ураження зору та РФР);

8) Календарний план спортивних заходів заключного етапу підготовки 
та забезпечення участі національних збірних команд України у XX зимових 
Дефлімпійських Іграх;

9) Календарний план спортивних заходів державної установи "Державний 
центр олімпійської підготовки з біатлону";

10) Календарний план спортивних заходів державної установи 
"Державний центр олімпійської підготовки із зимових видів спорту";

11) Календарний план спортивних заходів державної установи 
"Державний центр олімпійської підготовки з художньої гімнастики";

12) Календарний план спортивних заходів державної установи 
"Державний центр олімпійської підготовки з плавання синхронного та 
стрибків у воду";

13) Календарний план спортивних заходів державної установи "Західний 
державний центр олімпійської підготовки з легкої атлетики";

14) Календарний план спортивних заходів державної установи "Східний 
державний центр олімпійської підготовки з легкої атлетики";

15) Календарний план спортивних заходів державної установи 
"Державний центр олімпійської підготовки із волейболу пляжного";

16) Календарний план спортивних заходів Державної школи вищої 
спортивної майстерності;

17) Календарний план масових фізкультурно-оздоровчих та спортивних 
заходів Центральної ради громадської організації "Всеукраїнське 
фізкультурно-спортивне товариство "Україна";

18) Календарний план спортивних заходів центральної школи вищої 
спортивної майстерності громадської організації "Всеукраїнське 
фізкультурно-спортивне товариство "Україна";

19) Календарний план спортивних заходів та спортивних змагань 
фізкультурно-спортивного товариства "Динамо" України;

20) Календарний план фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів 
Центральної ради громадської організації "Фізкультурно-спортивне 



З
товариство "Спартак";

21) Календарний план спортивних заходів центральної школи вищої 
спортивної майстерності громадської організації "Фізкультурно-спортивне 
товариство "Спартак";

22) Календарний план масових фізкультурно-оздоровчих та спортивних 
заходів громадської організації "Всеукраїнське фізкультурно-спортивне 
товариство "Колос";

23) Календарний план спортивних заходів центральної школи вищої 
спортивної майстерності громадської організації "Всеукраїнське 
фізкультурно-спортивне товариство "Колос";

24) Календарний план фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів 
Національного комітету спорту інвалідів України;

25) Календарний план фізкультурно-оздоровчих заходів Всеукраїнського 
центру фізичного здоров’я населення "Спорт для всіх";

26) Календарний план масових фізкультурно-оздоровчих та спортивних 
заходів Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки 
України;

27) Календарний план фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів 
Всеукраїнської громадської організації "Спортивна студентська спілка 
України";

28) Календарний план фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів 
громадської організації "Українська федерація учнівського спорту";

29) Календарний план фізкультурно-оздоровчих заходів Спортивного 
комітету України;

ЗО) Календарний план фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів 
Управління фізичної культури і спорту Міністерства оборони України;

31) Календарний план масових фізкультурно-оздоровчих та спортивних 
заходів Державної прикордонної служби України;

32) Календарний план спортивних заходів Служби безпеки України;

33) Календарний план спортивних заходів Міністерства у справах 
ветеранів України;

34) Календарний план заходів громадської організації "Національний 
олімпійський комітет України".

2. Департаменту економіки та фінансів забезпечити виділення асигнувань 
на організацію і проведення спортивних заходів, визначених Календарним 
планом, у межах показників розпису Державного бюджету України на 
2024 рік, у тому числі:



4
з олімпійських видів спорту за бюджетною програмою "Розвиток фізичної 

культури, спорту вищих досягнень та резервного спорту" (далі - КПКВК 
3401220) у сумі 1 876 161 600 (один мільярд вісімсот сімдесят шість мільйонів 
сто шістдесят одна тисяча шістсот) гривень;

заключного етапу підготовки та забезпечення участі національних збірних 
команд України у ХХХШ літніх Олімпійських іграх у м. Париж за бюджетною 
програмою "Підготовка і участь національних збірних команд України в 
міжнародних змаганнях, що проводять Міжнародний, Європейський олімпійські 
комітети, включаючи Олімпійські ігри, та Всесвітніх іграх" (далі - КПКВК 
3401320) у сумі 496 015 100 (чотириста дев’яносто шість мільйонів п’ятнадцять 
тисяч сто) гривень:

заключного етапу підготовки та забезпечення участі національних 
збірних команд України у IV зимових Юнацьких Олімпійських іграх та 
забезпечення участі у XVII зимовому Європейському юнацькому 
олімпійському фестивалі 2025 року за КПКВК 3401320 у сумі 49 114 900 (сорок 
дев’ять мільйонів сто чотирнадцять тисяч дев’ятсот) гривень;

з неолімпійських видів спорту за КПКВК 3401220 у сумі 426 905 400 
(чотириста двадцять шість мільйонів дев’ятсот п’ять тисяч чотириста) гривень;

серед представників окремих верств населення, працівників окремих 
галузей, забезпечення участі національних збірних команд України у таких 
міжнародних змаганнях, що проводяться на території України та за кордоном, 
за КПКВК 3401220 у сумі 15 000 000 (п’ятнадцять мільйонів) гривень;

з видів спорту осіб з інвалідністю та фізкультурно-спортивної реабілітації 
за бюджетною програмою "Розвиток спорту серед осіб з інвалідністю та їх 
фізкультурно-спортивна реабілітація" (далі - КПКВК 3401110) у сумі 
477 153 200 (чотириста сімдесят сім мільйонів сто п’ятдесят три тисячі двісті) 
гривень;

заключного етапу підготовки та забезпечення участі національних 
збірних команд України у XX зимових Дефлімпійських іграх за бюджетною 
програмою "Підготовка і участь національних збірних команд 
в Паралімпійських і Дефлімпійських іграх" (далі - КПКВК 3401120) у сумі 
13 548 400 (тринадцять мільйонів п’ятсот сорок вісім тисяч чотириста) 
гривень;

заходів заключного етапу підготовки та забезпечення участі 
національних збірних команд України у XVII літніх Паралімпійських Іграх 
(УОРА, ураження зору та РФР) за КПКВК 3401120 у сумі 130 392 800 (сто 
тридцять мільйонів триста дев’яносто дві тисячі вісімсот) гривень.

3. Надати право:
1) першому заступнику Міністра, заступникам Міністра згідно 

з розподілом функціональних обов’язків затверджувати зміни та доповнення 
до Календарного плану в установленому порядку в межах обсягу видатків, 
передбачених на проведення заходів з відповідного виду спорту, за поданням



5 
структурних підрозділів Міністерства, до повноважень яких віднесена 
координація розвитку видів спорту (далі - відповідні структурні підрозділи 
Міністерства);

2) відповідним структурним підрозділам Міністерства при затвердженні 
наказів про проведення окремого спортивного заходу з відповідного виду 
спорту, включеного до Календарного плану, здійснювати уточнення 
показників, передбачених Порядком, відповідно до регламентів, положень, 
запрошень, індивідуальних планів спортсменів, у тому числі міжнародних 
спортивних змагань;

3) Українському центру з фізичної культури та спорту осіб з інвалідністю 
"Інваспорт" при затвердженні наказів та кошторисів на проведення окремих 
спортивних заходів, включених до Календарного плану, здійснювати 
уточнення показників, передбачених Порядком, відповідно до запрошень, 
планів підготовки національних збірних команд з видів спорту осіб 
з інвалідністю, у тому числі міжнародних спортивних змагань;

4) Державному центру олімпійської підготовки з біатлону, Державному 
центру олімпійської підготовки із зимових видів спорту, Державному центру 
олімпійської підготовки з художньої гімнастики, Державному центру 
олімпійської підготовки з плавання синхронного та стрибків у воду, 
Державному центру олімпійської підготовки із волейболу пляжного, 
Західному державному центру олімпійської підготовки з легкої атлетики, 
Східному державному центру олімпійської підготовки з легкої атлетики, 
Державній школі вищої спортивної майстерності, Всеукраїнському центру 
фізичного здоров’я населення "Спорт для всіх" здійснювати за обґрунтованим 
поданням відповідного структурного підрозділу зазначених закладів 
уточнення показників, передбачених Порядком, у календарних планах 
зазначених установ.

4. Встановити, що уточнення показників, передбачених Порядком, 
громадським об’єднанням фізкультурно-спортивної спрямованості та 
заснованим ними закладам фізичної культури і спорту на проведення 
конкретних фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів здійснювати за 
обґрунтованим поданням відповідного структурного підрозділу зазначених 
організацій у календарних планах зазначених організацій.

5. Структурним підрозділам Міністерства, Управлінню
"Укрспортзабезпечення", Українському центру з фізичної культури і спорту 
осіб з інвалідністю "Інваспорт", Міністерству освіти і науки, молоді та спорту 
Автономної Республіки Крим, структурним підрозділам молоді та спорту 
обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій 
спільно з Національним олімпійським комітетом України, Спортивним 
комітетом України, Національним комітетом спорту інвалідів України, 
національними спортивними федераціями з окремих видів спорту, які беруть 
участь в експерименті щодо їх залучення Міністерством до організації та 
проведення спортивних заходів:



6
1) забезпечити підготовку та проведення спортивних заходів відповідно 

до затвердженого Календарного плану;
2) вжити заходів щодо забезпечення цільового та ефективного 

використання бюджетних коштів, передбачених на проведення фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів;

3) у разі зміни обсягу бюджетних призначень за відповідними 
бюджетними програмами (напрямами використання бюджетних коштів у 
межах бюджетних програм) у 10-денний строк надавати керівництву 
пропозиції щодо внесення змін до Календарного плану.

6. Управлінню "Укрспортзабезпечення" в межах наданих повноважень:
1) здійснювати фінансове та матеріально-технічне забезпечення заходів, 

включених до Календарного плану;
2) щомісяця до 10 числа місяця, наступного за звітним, інформувати 

відповідні структурні підрозділи Міністерства про виконання планових 
фінансових показників у розрізі заходів з видів спорту за минулі місяці 2024 року 
(наростаючим підсумком) згідно із затвердженими Управлінням 
"Укрспортзабезпечення" наказами та кошторисами витрат спортивнихзаходів;

3) здійснювати придбання малоцінного спортивного інвентарю, 
спортивного одягу, взуття та аксесуарів загального та спеціального призначення, 
необхідних для підготовки спортсменів національних збірних команд 
з олімпійських та неолімпійських видів спорту до участі у змаганнях 
міжнародного рівня, забезпечення участі національних збірних команд в таких 
змаганнях, на підставі переліків, затверджених наказами Міністерства згідно 
з установленими нормативами забезпечення, та їхню видачу в установленому 
порядку спортсменам і тренерам національних збірних команд.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступників Міністра 
відповідно до розподілу функціональних обов’язків.

Тимчасово виконуючий обов’язки
Міністра молоді та спорту України Матвій БІДНИЙ


